dupliciter: quod autem est de ipso deo tristis: aut de deo ratione nam affluit. **S**i primo hoc contingit et triplex: quod autem est de deo ratione nam: aut ratione personarum: aut ratione effectus propriorum. **I**redo in vnu deum: si ratione persona: aut ratione prius: et sic habemus secundum. **P**atre omnipotente: aut ratione filii: et sic hunc tertium. **A**et in spiritu sancto eius: aut ratione spiritus sancti: et sic hunc quartum. **I**redo in spiritu sancto scimus. **S**i ratione effectus: aut pertinet ad distinctionem nam: et sic hunc quintum. **C**reatorum celorum et terrae: aut ad dominum gratiae: et sic hunc sextum. **H**actenus ecclesiarum catholicarum: secundum cognitionem: remissionem peccatorum: aut ad perfectionem glorie: et sic hunc septimum. **C**arnis resurrectionis et vitae eternae: et ponit opus suum effectus resurrectionis secundum bonum: quam dicit. **H**actenus ecclesiarum catholicarum sanctorum cognitionem: et remotionem mali cum subdit. **R**emissiones peccatorum: quod iste sunt due pates iustificationis et boni. sicut declinare a malo: et facere bonum. **Q**uidam tamen alii distinguunt hos tres articulos: quod opus creatoris includunt in proprio articulo: quod pertinet ad unitatem entitatis et ultimum opus dividunt in duos articulos. sicut carnis resurrectionis vnum articulum dicentes: et vita eterna aliud. **S**ed propter distinctionem melioris vestrum: quod apostolus explesio posuit vnum articulum de creatione ad hebreos. ii. **I**sida credimus: aptata esse secunda: et iterum. **C**ompletio vite eternae et glorie includit priuationem et corporis. Articuli autem pertinentes ad nam asperguntur et septem. **P**rimus pertinet ad receptionem: quod acceptum est de spiritu sancto. Secundus ad nativitatem. Tertius ex maria virgine. Quartus ad passionem. Passus sub pontio pilato: crucifixus mortuus et sepultus. Quartus ad defensionem ad inferos. Descendit ad inferos. Quintus ad resurrectionem. Tertia die resurrexit a mortuis. Sextus ad ascensionem ad celos. Ascendit ad celos: sedet ad dexteram patris omnipotentis. Septimus ad adventum ad iudicium. Inde revertitur et iudicare viuos et mortuos. et vide per non est missus: sed et alie persona: et id eis per effectus missio plures articuli appropriantur quod prius. **I**ste fides de corpore christi: et de oib[us] sacris et clavis: et de oib[us] h[abitu] inclusis in articulo que est de effectu gratiae: quod est. **H**actenus ecclesiarum catholicarum: et. **I**n iohannes in numero symbolo additum est. **C**onfiteor vnum baptismum. **Q**uidam vero dicunt per reducendum ad articulum de passione: sicut primus phabili est. **D**ux autem articulus tres in vnu per complexus est. sicut articulus de unitate: et de omnipotencia patris: et de operatione creationis. id quod opus creationis propter potentiam quam idicat: prius appropositum: quod est fons totius divinitatis. et id appetit secundum petrum quod est caput apostolorum: sed per se trinitatis. vnde istud articulum posuit secundus petrus. **I**redo in deum patrem creatorum celorum et terrae. **H**actenus iohannes autem posuit aliud articulum de persona filii. Articulus autem de receptione et nativitate prius in vnu Jacobus zebedee: vnde posuit hunc articulum. Qui accepit est de spiritu sancto: natus ex maria virginine. Articulus autem de passione posuit Andreas. sicut secundus sub portio pilato: crucifixus mortuus et sepultus. Defensionem ad inferos posuit secundus philippus. Resurrectione posuit secundus Thomas qui de resurrectione christi dubitauit: deinde per tactum et visum certificatus credidit. Ascensionem posuit secundus bartholomeus. Aduentum ad iudicium secundus mattheus. vnde dicit: id est ratione iudicare viuos et mortuos. Articulum de spiritu sancti persona posuit secundus Jacobus alpheus. vnde posuit istud articulum. **I**redo in spiritu sancto. Opus autem gratiae diuiserunt duo apostoli. Nazarenus posuit effectum gratiae in securitate bonorum. sicut. **H**actenus ecclesia catholicorum secundum cognitionem. Secundus iudas jacobi quantum ad remotionem mali posuit. sicut postea remissionem. Effectum autem glorie posuit secundus matthias: vel iterum thomas: ut quod dicatur. sicut carnis resurrectione: vita eterna. **Q**uidam autem alterum predictos articulos attribuerunt apostoli: sicut ibi non est magna vis. **I**ntra scilicet et premissis. **C**ontra scilicet et premissis. **I**ntra artifices et formis. **I**ntra ouibus et fidibus. **I**ntra ouibus et fidibus. **I**ntra ouibus et fidibus. **I**ntra ouibus et fidibus. **I**ntra ouibus et fidibus.

Fundamentum edifici spualis: et est a spiritu sancto: et cum spiritu sancto. **S**ed autem informis est fides sine operibus: quod occiosa vel mortua est: sicut dicitur iacobus. **V**ece autem a spiritu sancto: sicut non est spiritus spiritus: ut dicatur in timore. **C**ontra tribus autem fidei symbolis regre in symbolo. **I**ste ea que sunt fidei sunt supra intellectum angelicus: ut dicatur in intellectu. **I**ste non potest enim vivere sine fide christi: ut dicatur in vita. **E**t scilicet quod fides dominus magna quantum modis. sicut cognitio est. **O**stia articulorum quantitate: deuotio. **F**idicula enim mas. gen. quod canit cum fide: sicut cum chorda: et spiritu a fidelibus chorda: et canonis. et cor. penitentia. **C**ontra cor. **F**idicina non est. fe. gen. citharista que cum fide canticat. et dominus a fidicula. a fidelibus chorda dominus b[ea]tus fidicula le. di. et fidicula le. dominus quoddam genitor mortuus. sicut p[ro]pria cordula vni ligabatur manus martyrum. vnde prudenter in hymno. **I**gnatius et fidicula seu iactant: et tunc dominus a fides: quod habet gaudi tormentum rei in ecclaeo torquans: ut fides inueniretur. id est singularis dominus. **G**o gaudi. et cor. frater. **F**idicula fragus gen. gen. i. fidem frangens: et coponit a fides et frangens. **F**idicula dis. fe. gen. i. chorda cithare. et dominus a fundo dis. sicut hugo. vel sicut papas. **S**idis i. chorda dominica: quod sibi fide fuerit ne alteretur sonos imitetur: et cor. sicut fido dis. pd. fi. ut dixi i fides. **F**ido dis. dit. fatus. sicut vnde neutropassiu[m]. vnde habet et habet fides tis. tamquam principium: et sicut ergo est nominis apostoli. vnde fidei ter tis. sime. aduerteret. et habet fidetia tie. **S**ido potest fido dis. fatus sicut vnde fidetis. et apostoli. vnde fidet fidei tie. sime. aduerteret. et habet fidetia tie. et potest fido dis. fatus sicut vnde fidere. **S**ido cum obiectu suis positus est neutru[m]: nec habet quod est neutropassiu[m] ipedit. quod est neutropassiu[m] est neutru[m]. et non est neutropassiu[m] neurri ipsius. **I**ste fido et oia ei positiva p[ro]pria cum haec syllabam sicut. **Q**ui d[icit] arte. **D**iffidet misere p[ro]pterea illa sibi. Inuenit fudit peritum a fundo dis. di. disti. dit. et tecum. si. vnde fatus. **S**ido potest fudit: dat quoque fundo fudit. **I**ste fidis est et gaudi de fides dis. i. corda: et gaudi de fides dis. p[ro]prie quodam. **I**ste fidis est virtus et tabletus planalis de fidenda. dum et p[ro]pria. si. vide et i fides. et sicut fido tria principia. sicut fidens fiducia. sicut fiducia dominus fiducia cie. et est fiducia. **C**onsueta et fatus. in bonis rebus et in malis. sicut sepius in bonis rebus: et id est et habet fiducial aduerteret. et hec fiducialitas tatis. **I**ste a fiducia dominus fiduciariet ria. riu. i. fid. **I**ste fiducia est cum res aliquam summe pecunie mutue gratia vel maiestatis vel in iure creditur: et hic fiduciari dominus possessor vel quod rem aliquam fiducial accipit. i. in fiducia et tutela. **F**iducio. a fiducia dominus fiducio as. vnde actuum. i. fiducia p[ro]sta reval[er] ad securitatem: quod vulgariter solet dici affidare. et consenserit affiducio as. ad aliquam fiduciam vel securitatem dare. **I**ste affiducio as. i. sicut fiduciaria datur. diffiducio as. dominus affiducio as. affiducio as. i. ignorare: publicare: diffiducio. **F**iducio actuum est cum obiectu suis positis. **I**stid a fundo dis. di. or[itur] fiducia da. d[icitur] d[icitur]. i. fidelis: quod est filius dominus: sicut non est in fidei et appetit ut fidelis da. d[icitur]. trifid[icitur] da. d[icitur]. i. qd[icitur] trifid[icitur] da. d[icitur]. et multifid[icitur] da. d[icitur]. i. qd[icitur] est fidelis in duas vel tres vel quatuor vel multas partes. et cor. oes tres syllabas. sicut bifid[icitur] et trifid[icitur]. **I**ste fiducio per triuaria fido dis. et tunc dominus fidei qui fudit et in quo quis fudit: et dominus fidei amicorum fidelis famulus. et apostoli fidei d[icitur] d[icitur] simus. vnde fidei est sime. aduerteret. **S**id[icitur] sponit ut fidelis da. d[icitur]. i. non fidelis: et p[ro]pria et p[ro]pria. vnde luca. **I**n fiducia p[ro]mis duci. b[ea]tus dubius p[ro]pria. **I**ste fiducia potest coponi ab in et fides. et tunc cor. si. vnde Virgo in quodam libello. **I**n fiducia me celeri facta tulisse mora. **S**icut dic de p[ro]fide et de p[ro]fisib[ilitate]: quod si sponit a fiducia p[ro]pria. p[ro]maz ut p[ro]fide. i. valde fidei: sicut pulcher. i. valde pulcher. **S**i autem sponat a fides cor. si. vnde gaudi. **P**er fiduciam non est p[ro]pria: p[ro]fide corde fidelis. **I**tem. Non caret ille fidei cuius mentis gratia fidei genitius de fiducia di. est hic. **F**igmen a fingo gaudi. dominus hoc figmen nis. i. figmentum: et hic hoc figmentum tis. i. cōpositio inuentio. vnde figmentatus ta. tui. i. fictus. et figmentatio. i. fingere simulare. **F**igmentum. in figura yide.

Figo gis. xi. fixū. i. imittere; iferire. fortiter et stabili sponere. et pōit cū ad. et dī affigo gis. xi. xii. i. figere ad aliqd: et mutat dī f. itē cū con. et dī cōfigo gis. xi. xii. itē cū crux et dī crucifigo gis. xi. xii. i. figere cruci. itē cū dis. et dī diffi- go gis. xi. xii. i. diuersis modis figere; v'l a fixura remouere. itē cū de. et dī defigo gis. xi. xii. i. deorsuz; vel valde figere; vel a fixura remouere. itē cū ex. et dī effigo gis. xi. xii. itē cū in. et dī ifigo gis. itē cū pre. et dī pfigo gis. i. ante v'l ab aſtriori pte figere. itē cū p. et dī pfigo gis. i. pfecte figere. itē cū re et dī refigo gis. i. iterū figere; v'l retro; v'l q̄ si a fixura remouere. itē cū sub. et dī suffigo gis. i. ab aſtriori pte figere; et mutat b. in f. itē cū trās. et dī transfigo gis. i. ultra ad alia pte figere; et pforare. **F**igo et oia ei cōposita sūt actiua; et faciūt pteritu in xi. et supi. in xii. et producūt hāc syl. fi. **Q**uid. in epi. **F**igit in iusso nra sagitta loco. **I**tē Aurora. **F**ige cor in celis ut nō elatio regnet. et facit figo fixū ad differētiā de fingo gis. xi. qd facit fictū. **F**igulus li. i. allari²; luti cōpositor: q̄ lutū singit: et redigit i aliquā formā: et dī a fingo gis. et dī figulus q̄ si singēt. **F**igulina ne. pe. pdu. est for. (tū v'l factor luti. et cor. penl. naꝝ: in quo coquunt figuli vala terrea. s. ollas. **F**igura re. dī a fingo gis. et ē figura hois forma nāe. vñ figuratiū ua. uū. et figuro ras. et hic vbalia. **F**iguro sponit ut figuro ras. i. sil figurare. diffiguro ras. i. diuersis modis figurare. v'l diffigurare. i. figurā auferre. dfiguro as. i. valde figurare; vel diffigurare; vel figurā auferre. pfuguro ras. i. añ figurare; pfugure. trāsfiguro ras. i. transformare. s. ultra i alia figurā mutare. **F**iguro actiū est cū oib² suis ppositis: z pdu. gu. Et scias q̄ figura ē in grāmatica ex codē; vel diuerso pueniens qdā dispositio dictiōis. **T**res aut sūt figure. i. simplex: cōposita; vel decōposita. **D**eb² dictū ē suprā i tertia pte i ca. dfigura nois. **I**tē de figuris allothece dictū ē i 4^o pte. **I**tē scias figura tui log est: quū vñ dicim² et aliud itelligim². vide i leo. **F**ilatista a filū dī h̄ et h̄ filatista ste. cōis ge. q̄ vel q̄. p mer. **F**iladelphia phie. ciuitas arabie. (cede filat. **F**ilantrōps genus herbe. de hoc vide in ph. in suo loco. **F**ilaterū filaxe. qd ē suare pōit cū thorath. qd ē lex. vñ h̄ filaterū ry. i. mēbranula: v'l breuicellus in quo erat scripta lex et suabat: quā deferebat aī frōtē v'l pectus: ut sic viderent religiosi. **G**z hoc nō siebat nisi causa iatātie et vanitatis. vñ et sepe iuenit p vanitate. **V**ic illud euāgeliciū Mat. 23. iurta pncipiū. **D**ilatāt filateria sua et magnificant fimbrias. **A**ly dicūt q̄ cōponit a filū: q̄ filum pendens a fronte vel pectoro agitur. **F**ilax grece: latine dī suare. vñ b̄ filax xe. vas vbi aliqd recodit et suaf. b̄ fuit a pncipio: s̄ postea filax in vniū vniū trāsterū. et a filax trahit filax xas. i. seruare. **F**ile grece: latine dicitur mulier. **F**ilatio onis. in filialis est. **F**ilialis a filius vel filia dī hic et hec filialis et hoc le. penul. pdu. res fily vel filie; vel ptnēs ad filiu vel filia. vñ filialiter aduer. et hec filialitas atis: et hec filiatio onis i eo. deq̄ sensu. s. pprietas qua q̄ dī filius vel filia. **F**ilaster a fili² deriuat hic filialster stri. q̄ filia h̄ vxorem vel poti² pugnus. vñ hec filialstra. i. pugna. **F**ilat² ta. tū. i. curuat² a filū dī: q̄ filū cito curuat²: et pdu. **F**ilica ce. i. curialis: et dī a file qd est mulier. (penul. **F**ilicariū ry. locus vbi filix abūdat. et dī a filix cis. **F**ilicetū ri. loc² vbi filix abūdat: a filix dī: et pdu. ce. **C**lit. **F**ilice cea. ceū. de filice ex̄ns: vel ad filicē ptnēs. et dī a filiolus li. dī a fili². et ē filiolus paru fili²: v'l quē de sacro fonte leuam². **I**tē a filia dī hec filiola. i. pua filia: v'l etiā quā de sacro fōte extrahim². et cor. o. de b̄ et iferi² yide. **F**ilipensis. in philippus est. **F**ilippis ȳbs macedonie. s̄m papi.

Filippus pi. iterptat amator equoz. **S**ilos eni grece: latine dī amor. et pōit cū hypos qd ē equo²; idē philippus amator equo². v'l philipp² iterptat os lāpadis; q̄ lumē iue- tū pdicauit nathanaeli. v'l iterptat os lāpadis; pp suā lu- culētā pdicationē. dī et os manū pp assidua opationē. **P**hilipp² et dcūs ē p̄ alexādri pntatūs. vñ et philippi pop. dcī sūt cāpi thessalici i gbus regnauit. vñ Luca. Et mutia lētos prauos fecere philippos: et bīzātū i ḡb² erat scripta illi² imago. vñ Dora. **R**ettulit acceptos regale numismata philippos. vñ philippēsis. **A**d philippēsis scribit paulus: et scribit per vnu l. et cor. fi. et per geminū. et pōt scribi in pīma syllaba p f. latinū: vel p pb. grecū. **F**iliū dī q̄ si famulus a familia. vñ hec filia lie. et desinunt dīs et abltūs in abus: ut filia filiab²: ad dīaz masculi- ni. et dicunt fily et filie a familia: q̄ pīni existit i ordine nascētiū. **F**amilia eni icipit a pfe: et terminat in tritano: s̄ stirps ex lōgiquo gnīs sangue vocat. **Q**uidā tñ dicit q̄ fili² dī a filos qd ē amor: q̄ sit amor pris vel misis: v'l dī a filo gnātiōis. **E**t eni fili² filiū gnātiōis pcedēdi in posteris. s̄ vbi deest filius frāgit filiū gnātionis: nec v'l tra pcedē pōt. s̄m vō Aug. fili² dī: q̄ sit vi ille. i. v̄p. s̄ poti² ē etymo. q̄ s̄positio et ouenit pprie filio de: q̄ oia est filis p̄i. **E**t nō. q̄ q̄drigrit² ē ordo filioz. s̄. vni genit²: p̄imogenit²: medi²: nouissim². **P**rimogenit² dī aī quem vel quē nlls: vide in p̄imogenit². **U**nigenit² dī aī quem vel post quē nlls ē nat². **M**edi² iter oēs. **N**ouissim² post oēl idē ē minim² a monade: nouissim² at nou², nā ceteros pcedēdo antiquores existūt. **I**tē q̄ uor modis dīr fily. s. nā: ut fily nāles. **I**mitatōe ut indei cuz dīr fily abiae et alij ipi² fidē imitatēs ex gētib². **A**doptiōe et pōt adoptiō glibet taz mas. q̄ fe. dīmō sit minoris etatis pē adop- tivuo: ita q̄ fili² nālis ei² cē possit. **D**octrina: s̄cī apls ap- pellat eos filios gb² euāgeliū pdicauit. **I**tē vñr fily libe- ri. q̄ sic seru² ē in pīate dñi sic fili² ē in pīate pris: et inde et filio fit emācipatio: ut sit liber a p̄f: sic suo manumis- sio. vel dīr liberi. q̄ ex libero mīmonio sint orti. Nam fily ex libero et ancilla orti seruillis p̄ditōe sūt. **S**emp g- nascit deteriore statū parētis sūt. **A** fili² ē at dī filio as. a filiū facere et parere. et sponit fili²: et dī filiusfamilie vel familias vel familiap: s̄t filysfamiliarū vel familios fily nobiliū: q̄ oliz nō numerabāt nisi familie nobiliū. vel filysfamilia p̄ dicunt liberi: et est familias ḡs grec² cum dī filiusfamilias. et acut in fine familias. **F**iliussfamilias in filius exponit. **F**iliussaltus dīr dauid i. z. Reg. 21. ca. s. vbi sic dī. **T**ertius quoq̄ sūt bellū in gob̄ p̄philisteos in quo p̄cūlī adeo- datus filiusfalt²: polimītarīus: bethleemites goliathē ge- theū. vbi dīc magī i historijs. **H**is q̄ tuor noīb² p̄minit dauid. et dī adeodat²: q̄ ad liberatōe: isrl̄ dīr ē a deo in regē. **F**iliussulat²: qd dī pascuis et saltu assūpt² ē. **P**olimī- tarī: q̄ de gē besiel polimītarī fuit mī ei²: v'l q̄ mb̄ tis modis ampliauit cultū dñi. **B**ethleemites dīr a p̄f. **F**ilix a filū dīr b̄ filix cis. qdā herba. q̄ folia ei² q̄ si filia sūt v'l dīr a fondo: v'l a singlaritate folioz: q̄ si fenit. **A**rabe- s. n. singulare fenicē vocant: et cor. penul. in grō filicis. vñ Virg. in. z. Heorg. **E**t filicē curvū iuīsaz p̄scit aratri. **F**ilocalus li. i. amator boni cor. penl. et pōit a filos qd ē est amor: et calon bonū: et est cōis ge. sic et philosophus. **F**ilocop². filos p̄ponit cuz copos qd est labor: vel opos qd visio. et dīr h̄ et h̄ philocop² pi. i. amator iactātie q̄ vulvē labor suis appareat pp vanā gloriā: et cor. penul. s. co. **F**ilogē². filos p̄pōit cū ge. qd ē terra: et dīr h̄ filoge² gei. q̄t² equ² sol q̄ si amās terrā. videt. n. sol amare terrā: cū post nonā declinat ad ea. tūc. n. ad occasū tēdit: et pdu. penul. **F**ilonena. quis lucinia iterptat canēs dulciter: eo q̄ dul- **F**ilon grece latine dī filiū. (citer cātat: et pdu. penul.